
Obec Senorady

Závěrečný účet za rok 2015
Sestavený ke dni 18.5.2016

Údaje o organizaci

Kontaktní údaje

Doplňující údaje o organizaci

Obsah závěrečného účtu

Název

Adresa

IČ

Právní forma

Obec Senorady

Senorady

67575  Senorady

00378593

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Telefon 568642033

E-mail obec@senorady.cz

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

I.         Rozpočtové hospodaření - sumárně                                                                                     

           Daňové příjmy                                                                                                                       

           Příjmy a výdaje dle účelových znaků                                                                                     

II.        Porovnání příjmů a výdajů                                                                                                     

III.       Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu                                                       

           Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům                                                      

IV.      Majetek                                                                                                                                  

V.       Komentáře                                                                                                                             

KEO-W 1.10.85



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Třída

PŘÍJMY

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4 384 908,91 4 308 100,00 4 449 200,00 98,55101,78 64 291,09

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 484 368,00 497 000,00 561 100,00 86,3297,46 76 732,00

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 18 410,00 102 000,00 94 800,00 19,4218,05 76 390,00

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 401 228,00 73 700,00 402 200,00 99,76544,41 972,00

5 288 914,91 4 980 800,00 5 507 300,00 218 385,09106,19 96,03C E L K E M   P Ř Í J M Y

Třída

VÝDAJE

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 2 295 156,04 3 004 800,00 3 081 000,00 74,4976,38 785 843,96

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 856 782,00 4 375 000,00 5 074 600,00 76,0088,16 1 217 818,00

6 151 938,04 7 379 800,00 8 155 600,00 2 003 661,9683,36 75,43C E L K E M   V Ý D A J E

KEO-W 1.10.85 Strana 1



Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Skutečnost
Rozpočet

schválenýTřída % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

FINANCOVÁNÍ

Krátkodobé financování z tuzemska

863 023,13 2 399 000,00 2 648 300,00 1 785 276,8735,97 32,598115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech

863 023,13 2 399 000,00 2 648 300,00 1 785 276,8735,97 32,59CELKEM FINANCOVÁNÍ

KEO-W 1.10.85 Strana 2



Položky Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

DAŇOVÉ PŘÍJMY - vybrané položky

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Sdílené daně 3 666 192,94 3 631 700,00 3 727 000,00 98,37100,95 60 807,06(Pol:11xx-12xx)  

Místní popl. 230 694,00 229 400,00 234 000,00 98,59100,56 3 306,00(Pol:133x-134x)  

Správní popl. 1 700,00 2 000,00 1 800,00 94,4485,00 100,00(Pol:136x)  

Daň z nemov. 470 672,23 430 500,00 470 700,00 99,99109,33 27,77(Pol:1511)  

Odvody z vybr.čin. 15 649,74 14 500,00 15 700,00 99,68107,93 50,26(Pol:135x)  

KEO-W 1.10.85 Strana 3



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

000 0 00000  - 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.činnosti 792 216,06 840 000,00 840 000,00 47 783,9494,31 94,31

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.výděl.či 84 465,17 10 000,00 84 500,00 34,83844,65 99,96

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapitál.výnos 99 829,74 96 400,00 99 900,00 70,26103,56 99,93

1121 Daň z příjmů právnických osob 926 303,47 909 000,00 926 300,00 -3,47101,90 100,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 763 378,50 1 776 300,00 1 776 300,00 12 921,5099,27 99,27

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělsk 4 404,00 0,00 4 400,00 -4,000,00 100,09

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění fu 165,00 0,00 200,00 35,000,00 82,50

1340 Poplatek za provoz systému shromaž 221 625,00 224 700,00 224 700,00 3 075,0098,63 98,63

1341 Poplatek ze psů 4 500,00 4 700,00 4 700,00 200,0095,74 95,74

1351 Odvod z loterií a podobných her krom 15 649,74 14 500,00 15 700,00 50,26107,93 99,68

1361 Správní poplatky 1 700,00 2 000,00 1 800,00 100,0085,00 94,44

1511 Daň z nemovitých věcí 470 672,23 430 500,00 470 700,00 27,77109,33 99,99

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobk 332 821,00 390 200,00 406 300,00 73 479,0085,29 81,92

2119 Příjmy z vlastní činnosti jinde nespecif 40 000,00 0,00 40 000,00 0,000,00 100,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 83 797,00 76 600,00 83 800,00 3,00109,40 100,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovito 750,00 0,00 800,00 50,000,00 93,75

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 27 000,00 30 200,00 30 200,00 3 200,0089,40 89,40

3111 Příjmy z prodeje pozemků 18 410,00 102 000,00 94 800,00 76 390,0018,05 19,42

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 73 700,00 73 700,00 73 700,00 0,00100,00 100,00

Příjmy: 4 961 386,91 4 980 800,00 5 178 800,00 217 413,09100,00 95,80

5011 Platy zaměstnanců v pracovním pom 237 779,93 564 400,00 390 700,00 152 920,0742,13 60,86

5021 Ostatní osobní výdaje 23 300,00 16 000,00 30 000,00 6 700,00145,63 77,67

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a kr 287 832,00 287 800,00 287 800,00 -32,00100,01 100,01

5029 Ostatní platby za provedenou práci jin 10 385,00 0,00 12 000,00 1 615,000,00 86,54

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 59 448,23 141 100,00 95 500,00 36 051,7742,13 62,25

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 47 282,84 76 800,00 61 200,00 13 917,1661,57 77,26

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 827,00 2 000,00 2 000,00 173,0091,35 91,35

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 5 000,00 0,00 5 000,00 0,000,00 100,00

5042 Odměny za užití počítačových progra 0,00 5 300,00 4 200,00 4 200,000,00 0,00

5132 Ochranné pomůcky 4 810,00 4 000,00 8 500,00 3 690,00120,25 56,59

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 2 030,00 2 100,00 2 600,00 570,0096,67 78,08

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 96 991,00 0,00 97 100,00 109,000,00 99,89

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 135 031,46 112 000,00 144 400,00 9 368,54120,56 93,51

5151 Studená voda 3 759,00 4 000,00 4 000,00 241,0093,98 93,98

5154 Elektrická energie 184 139,00 215 800,00 233 800,00 49 661,0085,33 78,76

5155 Pevná paliva 37 292,00 40 000,00 40 000,00 2 708,0093,23 93,23

5156 Pohonné hmoty a maziva 20 518,00 28 500,00 26 500,00 5 982,0071,99 77,43

5161 Poštovní služby 2 533,00 2 300,00 2 500,00 -33,00110,13 101,32

5162 Služby telekomunikací a radiokomuni 32 103,20 40 000,00 38 000,00 5 896,8080,26 84,48

5163 Služby peněžních ústavů 25 051,20 18 700,00 25 200,00 148,80133,96 99,41

5164 Nájemné 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00100,00 100,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služ 19 067,00 16 000,00 19 300,00 233,00119,17 98,79

5167 Služby školení a vzdělávání 1 210,00 2 000,00 2 000,00 790,0060,50 60,50

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a k 23 761,58 50 500,00 23 700,00 -61,5847,05 100,26

5169 Nákup ostatních služeb 503 199,00 761 500,00 696 100,00 192 901,0066,08 72,29

5171 Opravy a udržování 23 907,60 370 000,00 257 700,00 233 792,406,46 9,28

5172 Programové vybavení 29 327,00 0,00 29 700,00 373,000,00 98,74

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 482,00 10 500,00 14 200,00 3 718,0099,83 73,82

5175 Pohoštění 6 380,00 1 000,00 6 400,00 20,00638,00 99,69

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 19 840,00 75 000,00 75 000,00 55 160,0026,45 26,45

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnos 20 350,00 20 400,00 20 400,00 50,0099,75 99,75

5194 Věcné dary 24 134,00 33 000,00 24 700,00 566,0073,13 97,71

5222 Neinvestiční transfery spolkům 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00100,00 100,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a nábož 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00100,00 100,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým 2 814,00 3 000,00 3 000,00 186,0093,80 93,80

5321 Neinvestiční transfery obcím 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00100,00 100,00

KEO-W 1.10.85 Strana 4



Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Skutečnost
Rozpočet

schválenýUčelový znak % %
Rozpočet

upravený
Rozdíl

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpo 6 070,00 6 100,00 6 100,00 30,0099,51 99,51

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvko 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00100,00 100,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpo 930,00 4 100,00 4 000,00 3 070,0022,68 23,25

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím 1 000,00 0,00 1 000,00 0,000,00 100,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 2 111,00 0,00 2 200,00 89,000,00 95,95

5492 Dary obyvatelstvu 4 000,00 3 000,00 4 000,00 0,00133,33 100,00

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00

6121 Budovy, haly a stavby 3 803 196,00 4 275 000,00 4 930 900,00 1 127 704,0088,96 77,13

6122 Stroje, přístroje a zařízení 52 546,00 100 000,00 142 600,00 90 054,0052,55 36,85

6130 Pozemky 1 040,00 0,00 1 100,00 60,000,00 94,55

Výdaje: 5 847 478,04 7 367 900,00 7 851 100,00 2 003 621,960,00 74,48

000 0 00103  - 

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 59 900,00 0,00 59 900,00 0,000,00 100,00

Příjmy: 59 900,00 0,00 59 900,00 0,000,00 100,00

5169 Nákup ostatních služeb 59 900,00 0,00 59 900,00 0,000,00 100,00

Výdaje: 59 900,00 0,00 59 900,00 0,000,00 100,00

000 0 98187  - Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

5366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem 7 367,00 11 900,00 7 400,00 33,0061,91 99,55

Výdaje: 7 367,00 11 900,00 7 400,00 33,0061,91 99,55

000 0 98348  - Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

5366 Výdaje z fin.vypoř.min.let mezi krajem 4 522,00 0,00 4 500,00 -22,000,00 100,49

Výdaje: 4 522,00 0,00 4 500,00 -22,000,00 100,49

033 1 13234  - Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 40 144,20 0,00 40 300,00 155,800,00 99,61

Příjmy: 40 144,20 0,00 40 300,00 155,800,00 99,61

5011 Platy zaměstnanců v pracovním pom 26 045,26 0,00 26 100,00 54,740,00 99,79

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 6 511,32 0,00 6 500,00 -11,320,00 100,17

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 2 344,07 0,00 2 300,00 -44,070,00 101,92

Výdaje: 34 900,65 0,00 34 900,00 -0,650,00 100,00

033 5 13234  - Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ

Skutečnost schválený % %upravený Rozdíl

UZ

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze 227 483,80 0,00 228 300,00 816,200,00 99,64

Příjmy: 227 483,80 0,00 228 300,00 816,200,00 99,64

5011 Platy zaměstnanců v pracovním pom 147 589,81 0,00 147 600,00 10,190,00 99,99

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek 36 897,45 0,00 36 900,00 2,550,00 99,99

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní 13 283,09 0,00 13 300,00 16,910,00 99,87

Výdaje: 197 770,35 0,00 197 800,00 29,650,00 99,99

Skutečnost
Rozpočet

schválený
% %

Rozpočet

upravený
Rozdíl

CELKEM PŘÍJMY:

CELKEM VÝDAJE:

5 288 914,91

6 151 938,04

4 980 800,00

7 379 800,00

5 507 300,00

8 155 600,00

218 385,09

2 003 661,9683,36

106,19 96,03

75,43

KEO-W 1.10.85 Strana 5



Porovnání příjmů a výdajů

2013 20152014

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

P Ř Í J M Y 5 263 506,42 5 288 914,915 288 892,76

V Ý D A J E 2 531 838,70 6 151 938,043 244 112,61

KEO-W 1.10.85 Strana 6



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Neinvestiční transfery

Uz Poskytovatel Název
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

13234 MPSV ČR 267 628,00 232 671,00 0,00 0,00Aktivní politika zaměstnanosti - OP LZZ

C e l k e m 267 628,00 232 671,00 0,00 0,00

C E L K E M 267 628,00 232 671,00 0,00 0,00

KEO-W 1.10.85 Strana 7



Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Pol Popis
Poskytnuto

k 31.12.

Použito

k 31.12.

Vratka v

průběhu roku

Vratka při

 fin. vypořádání

Neinvestiční transfery

UZ

4112 Neinv.přij.transfery ze st.roz 73 700,00 0,00 0,00 0,0000000

4122 Neinvestiční přijaté transfery 59 900,00 0,00 0,00 0,0000103

C e l k e m 133 600,00 0,00 0,00 0,00

C E L K E M 133 600,00 0,00 0,00 0,00

KEO-W 1.10.85 Strana 8



Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-)
Konečný stav k 31.12.

Majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek

70 593,00 28 722,00 99 315,00Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

360 292,00 0,00 360 292,00Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

37 131 285,00 3 062 081,00 40 193 366,00Stavby

957 219,60 52 546,00 1 009 765,60Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí

1 010 444,90 77 533,00 1 087 977,90Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

1 199 630,68 152 700,46 1 352 331,14Pozemky

10 115,00 0,00 10 115,00Kulturní předměty

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

281 458,00 749 999,00 1 031 457,00Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý finanční majetek

20 000,00 0,00 20 000,00Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

-70 593,00 -28 722,00 -99 315,00Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku

-93 132,00 -13 476,00 -106 608,00Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

-6 876 349,50 -700 595,50 -7 576 945,00Oprávky ke stavbám

-665 363,14 -39 768,00 -705 131,14Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí

-1 010 444,90 -77 533,00 -1 087 977,90Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku

KEO-W 1.10.85 Strana 9



Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

Rozpočet obce na rok 2015
Rozpočet obce na rok 2015, kde příjmy jsou ve výši 4980,8 tisíc Kč a výdaje 7379.8 tisíc Kč se 
zapojením výsledku hospodaření minulých let jako schodkový byl schválen v zastupitelstvu  dne 
16.1.2015. Rozpočtovými opatřeními č.1-7 byl rozpočet navýšen v příjmech na 5507,3 tisíc Kč a 
ve výdajích na 8155,6 tisíc Kč.
Údaje o plnění rozpočtu příjmu, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní 
(výkaz FIN2-12). Výsledek hospodaření k 31.12.2015 je -863.023,13 Kč.
Zůstatek na účtu k 31.12.2015 je 11.208.628,56 Kč

Poskytnuté neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým organizacím: TJ 
Sokol Senorady 50.000,- Kč, Myslivecké sdružení Senorady 10.000,- Kč, Základní škola 
Mohelno  5.000,- Kč, Charita Třebíč 2.000,- Kč.

Inventarizace majetku byla provedena na základě plánu ze dne 27.11.2015. Nově zařazený 
majetek - software KEO4, víceúčelový areál, zabezpečovací systém OÚ, kamerový systém 
víceúče.areálu, lavičky na dětské hřiště, výčepní zařízení, pozemky v k.ú. Biskoupky, 
nedokončený majetek - parkoviště k víceúčel.areálu.

Vedení účetnictví
Obec účtovala v roce 2015 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, v platném znění. Obec není zřizovatelem příspěvkové organizace. Fondy obec 
zřízeny nemá. Podnikatelskou činnost obec nemá.

Na úřední desce i na elektronické úřední desce byly zveřejněny následující údaje v plném 
rozsahu: Rozvaha k 31.12.2015, Výkaz zisku a ztrák k 31.12.2015,
Příloha k 31.12.2015 , Výkaz pro hospodaření plnění rozpočtu k 31.12.2015

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015
Přezkoumání hospodaření obce provedla auditorská firma Audit Consult ABL s.r.o. se sídlem 
Znojmo-Přímětice 438, zastoupená jednatelkou společnosti Ing. Bohumilou Lužovou.
     Závěr zprávy: nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou k 
závěrečnému účtu.

KEO-W 1.10.85 Strana 10



Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

        

Obec Senorady Závěrečný účet za rok 2015

KEO-W 1.10.85 Strana 11


